
Facultad de Bioquímica y Ciencias Biológicas 

Expte. FBCB-1265409-25  

 

 

 

SANTA FE, 27 de noviembre de 2025. 
 

VISTO las presentes actuaciones por las que Secretaría Académica eleva 
Calendario Académico 2026 de la Facultad de Bioquímica y Ciencias Biológicas y de la 
Escuela Superior de Sanidad “Dr. Ramón Carrillo”, y 

CONSIDERANDO: 

Que la propuesta se encuentra adecuada a los términos del Calendario 
Académico Común para todas las Unidades Académicas de la Universidad Nacional del 
Litoral, dispuestos en la  Resolución CS Nº 658/25; 

Que con respecto al receso invernal, queda sujeto a modificaciones, de modo 
de hacer coincidir el mismo con lo que disponga el Ministerio de Educación de la Provincia de 
Santa Fe para la jurisdicción provincial;  

Que se cuenta con el consentimiento de los estamentos docente y estudiante 
que integran el Cuerpo, y 

 
TENIENDO EN CUENTA el dictamen de la Comisión Enseñanza, aprobado 

en sesión ordinaria del día de la fecha,  
 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE BIOQUÍMICA Y CIENCIAS BIOLÓGICAS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la propuesta de Calendario Académico 2026 de la Facultad de 
Bioquímica y Ciencias Biológicas y de la Escuela Superior de Sanidad “Dr. Ramón Carrillo”, 
elevada por Secretaría Académica, que como anexo forma parte de la presente. 
  
ARTÍCULO 2º.- Inscríbase, comuníquese por Secretaría Administrativa y hágase saber por 
correo electrónico a Secretaría Académica, Dirección de la ESS, Coordinaciones Académicas 
de las carreras de la FBCB y ESS, Departamento Alumnado, Bedelía, Oficina de 
Comunicación Institucional y Centros de Estudiantes de la FBCB y ESS. Cumplido, resérvese 
en Secretaría Académica hasta su oportunidad. 
 

RESOLUCIÓN CD Nº: 1007 



Calendario Académico año 2026  

 

ENERO  FEBRERO  MARZO 

D L M M J V S 

    1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29 30 31 

       
 

 D L M M J V S 

1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

       

       
 

 D L M M J V S 

1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

29 30 31     

       
 

     
ABRIL  MAYO  JUNIO 

D L M M J V S 

   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30   

       
 

 D L M M J V S 

     1 2 

3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 30 

31       
 

 D L M M J V S 

 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30     

       
 

     

JULIO  AGOSTO  SEPTIEMBRE 

D L M M J V S 

   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 31  

       
 

 D L M M J V S 

      1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30 31      
 

 D L M M J V S 

  1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30    

       
 

     

OCTUBRE  NOVIEMBRE  DICIEMBRE 

D L M M J V S 

    1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29 30 31 

       
 

 D L M M J V S 

1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

29 30      

       
 

 D L M M J V S 

  1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30 31  

 

 

 

       
 

  



1 Ene.  Año Nuevo  
16 Feb.  Lunes de Carnaval  
17 Feb.  Martes de Carnaval  
24 Mar.  Día de Memoria por la Verdad y la Justicia  
2 Abr.  Día de los Veteranos de Guerra de las Malvinas  
2 Abr.  Jueves Santo  
3 Abr.  Viernes Santo  
1 May.  Día del Trabajador  
15 May.  Día del Docente UNL  
25 May.  Revolución de Mayo  
17 Jun.  Paso a la Inmortalidad del Gral. Don Martín de 

Güemes  
20 Jun.  Día de la Bandera / Paso a la Inmortalidad del Gral. 

Manuel Belgrano  
9 Jul.  Día de la Independencia  
17 Ago.  Aniv. del Gral. José de San Martín  
21 Set.  Día del Estudiante  
30 Set  San Gerónimo  
10 Oct.  Por el 12 de octubre Día del Respeto a la 

Diversidad Cultural  
15 Nov.  Fundación de Santa Fe  
20 Nov.  
 

Día de la Soberanía Nacional  

26 Nov.  Día del Trabajador No Docente UNL  
8 Dic.  Día de la Inmaculada Concepción  
25 Dic.  Navidad  

 



 

 
Universidad Nacional del Litoral 

Facultad de Bioquímica y Ciencias Biológicas 

Escuela Superior de Sanidad 

“Dr Ramón Carrillo” 

SECRETARÍA ACADÉMICA 

    Ciudad Universitaria 

    (3000) Santa Fe, Argentina  

    0342 – 4575209 Int. 120 

    academica@fbcb.unl.edu.ar 

 

Santa Fe, 23 de OCTUBRE de 2025 

 

De acuerdo a la Res CS 658/25 establecer que el formulario para la reinscripción del 

año académico, estará habilitado desde el 26/01/26 al 03/04/26 (tener en cuenta que 

la inscripción a los turnos de febrero/marzo 2026 requiere tener completada la 

reinscripción al año académico 2025).  

El Segundo período de reinscripción al año académico (Sur II) es desde el 15/07/26  

al 24/08/26. 

Se establece además un período de reingreso del 27/07/26 al 14/08/26 con las 

siguientes condiciones: 

 Debe estar expresamente autorizado por la UUAA ante consulta de la 

Dirección de Enseñanza 

 Destinado a los estudiantes dados de baja el 30/04/25 que hubieren 

regularizado el requisito del título secundario de acuerdo a la normativa 

dispuesta por el artículo 5º inciso e) Ordenanza Nº 2/23. 

 

- Inicio del primer cuatrimestre: 16 de marzo de 2026.  

- Finalización 1er cuatrimestre: 26 de junio de 2026.  

- Receso Invernal (estimado): del 06 al 17 de julio de 2026.  

- Inicio 2do Inicio segundo cuatrimestre: 18 de agosto de 2026. 

- Finalización 2do cuatrimestre: 28 de noviembre de 2026.  

 

Los parciales de regularización, promoción, recuperatorios, entrega de trabajos, etc. 

se podrán realizar hasta el 3 de julio y 4 de diciembre de 2026 para cada 

cuatrimestre.  

 

Calendario de exámenes Turnos Ordinarios  

Sexto Turno Año Académico 2025: 05 al 11 de febrero de 2026  

Séptimo Turno Año Académico 2025: del 19 al 25 de febrero de 2026  

Octavo Turno Año Académico 2025: 05 al 11 de marzo de 2026  



 

 
Universidad Nacional del Litoral 

Facultad de Bioquímica y Ciencias Biológicas 

Escuela Superior de Sanidad 

“Dr Ramón Carrillo” 

SECRETARÍA ACADÉMICA 

    Ciudad Universitaria 

    (3000) Santa Fe, Argentina  

    0342 – 4575209 Int. 120 

    academica@fbcb.unl.edu.ar 

 

Primer Turno Año Académico 2026: 20 al 24 de abril de 2026 (1)  

Segundo Turno Año Académico 2026: del 21 al 27 de julio de 2026 

Tercer Turno Año Académico 2026: 06 al 12 de agosto de 2026  

Cuarto Turno Año Académico 2026: 14 al 18 de septiembre de 2026 (1)  

Quinto Turno Año Académico 2026: 10 al 16 de diciembre de 2026  

(1) Turnos con suspensión de actividades y no habilitantes al cursado 

regular de asignaturas.  

 

Turnos Especiales  

Sin suspensión de actividades y para estudiantes habilitados según RUE  

- Del 04 al 29 de mayo de 2026  

- Del 01 al 30 de octubre de 2026  

 

Nota relacionada al Ingreso 2026  

De acuerdo a la Resolución CS N° CS 658/25, el período destinado para las 

actividades de Articulación para ingresantes 2026 será del 02/02/26 hasta el 

13/03/26.  

 

 

 


		2025-11-28T15:59:08-0300


		2025-11-28T16:32:32-0300




